
 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
______________________ 

 
 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

N. 120/T/21 
 

OGGETTO:  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE GESTIONALI ANNO 2021 COMPRENSORIO 

IRRIGUO DESTRA BORMIDA – CONSORZIO IRRIGUO DI II GRADO. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PRESO ATTO della comunicazione in data 14.10.2021, prot. n. 036/21 di ripartizione delle spese gestionali anno 2021, 

acquisita al prot. gen. n. 5113 in data 14.10.2021, a favore del Comprensorio Irriguo Destra Bormida – Consorzio Irriguo 

di II Grado, con sede in Alessandria, via Trotti n. 69, c.f. 96038660062, relativa alle spese gestionali per l’anno 2021 di 

€. 213,97;  

VISTO il Bilancio di Previsione 2021 approvato in data 25.03.2021 con Deliberazione del C.C. n. 7, dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

PRECISATO che alla spesa complessiva di €. 213,97 sarà fatto fronte con i fondi di cui alla MISSIONE/PROGRAMMA 

09.01-2/MACRO AGGREGATO 03 del bilancio 2021/2023, esercizio finanziario 2021, gestione COMPETENZA; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 4 del 07.07.2011 “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 

dell’art. 3 della Legge n. 136/2010”, pubblicata in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale – n. 171 

del 25.07.2011 ed in particolare il punto 4.11 che cita “La normativa sulla tracciabilità non trova applicazione al 

pagamento di quote associative effettuato dalle stazioni appaltanti, atteso che le suddette quote non configurano un 

contratto d’appalto”; 

VISTO: 

 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 la Legge n. 136 del 13.08.2010 “tracciabilità dei flussi finanziari”; 

 il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 30.09.2020; 

DATO ATTO della regolarità tecnica e della correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 

e s.m.i.; 

RITENUTO, pertanto, di impegnare e liquidare l’importo sù indicato a favore del Comprensorio Irriguo Destra Bormida 

– Consorzio Irriguo di II Grado;  
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 213,97 imputandola come segue: Missione 09 – Programma 01 – 

Titolo 2 – Macroaggregato 03, del bilancio 2021/2023, esercizio finanziario 2021, gestione COMPETENZA; 

2) DI LIQUIDARE l’importo complessivo di €. 213,97 per spese gestionali anno 2021, a favore del Comprensorio 

Irriguo Destra Bormida – Consorzio Irriguo di II Grado, con sede in via Trotti n. 69 – 15121 Alessandria, c.f. 

96038660062; 

3) DI DARE ATTO della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 

D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

4) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi ai 

sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi delle disposizioni previste dal 

D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 
 

Frugarolo, lì 18.10.2021 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

         Geom. Alfredo Rosina 

 



 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(ART. 153, COMMA 5, D.LGS. 267/2000 e s.m.i.) 

 

Si attesta che l’impegno di spesa pari a €. 213,97 da assumere con il presente provvedimento alla gestione 

COMPETENZA della MISSIONE/PROGRAMMA 09.01-2/MACRO AGGREGATO 03, del bilancio 2021/2023, 

esercizio finanziario 2021, gestione COMPETENZA, ha garantita la copertura finanziaria. 
 

Frugarolo, lì 18.10.2021 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

           Dott.sa Simona Bellini 

 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 18.10.2021 AL 02.11.2021 

 

Frugarolo, lì 18.10.2021 
 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 

Frugarolo, lì _______________________ 

 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 

 

 

 


